

第2期 とやま呉西圏域都市圏ビジョン（案） 「新旧対照表」

| 新「第2期 とやま呉西圏域都市圏ビジョン（案）」 第8回ビジョン懇談会（R3.2.15）提出 | | 旧「第2期 とやま呉西圏域都市圏ビジョン（原案）」 第7回ビジョン懇談会（R2.8.3）提出 | 備考 |
|---|--|---|--------------|
| 10 頁 | <p>(1) 工業 ～（中略）～ 圏域全体の製造品出荷額は、2018年（平成30年）時点では約1.5兆円となっており、県全体の製造品出荷額の約38.8%を占めています。同年の製造業事業所数は1,357事業所となっており、2014年（平成26年）と比較すると72事業所の減少となっています。また、製造業従業者数については、2014年時点の49,299人から2,063人増え、2018年時点では51,362人となっています。～（中略）～</p> | <p>(1) 工業 ～（中略）～ 圏域全体の製造品出荷額は、2018年（平成30年速報値）時点では約1.5兆円となっており、県全体の製造品出荷額の約38.8%を占めています。同年の製造業事業所数は1,355事業所となっており、2014年（平成26年）と比較すると74事業所の減少となっています。また、製造業従業者数については、2014年時点の49,299人から1,914人増え、2018年時点では51,213人となっています。～（中略）～</p> | 時点更新 |
| 11 頁 | <p>(グラフ「製造品出荷額等」中) 2018年確定値版に数値更新</p> <p>(グラフ「圏域の製造業事業所数と従業者数」中) 2018年確定値版に数値更新</p> | <p>(グラフ「製造品出荷額等」中) 2018年速報値版</p> <p>(グラフ「圏域の製造業事業所数と従業者数」中) 2018年速報値版</p> | 時点更新 時点更新 |
| 12 頁 | <p>(グラフ「総農家数（戸数）」中) 2015年確定値版に数値更新</p> | <p>(グラフ「総農家数（戸数）」中) 2015年速報値版</p> | 時点更新 |
| 14 頁 | <p>(3) 観光 ～（中略）～ 直近4年間における圏域全体の入込数では、各年1,600万人を超える水準となっており、2019年（令和元年）時点では、県全体の入込数の52.6%を占めています。</p> <p>(表「構成市別入込数」中) 2016～2019年の4カ年分表示</p> | <p>(3) 観光 ～（中略）～ 直近3年間における圏域全体の入込数では、各年1,600万人を超える水準となっており、2018年（平成30年）時点では、県全体の入込数の51.8%を占めています。</p> <p>(表「構成市別入込数」中) 2016～2018年の3カ年分表示</p> | 時点更新 時点更新 |

| | | | |
|---------|---|--|--|
| 15 頁 | <p>①高等教育機関、研究機関・産業支援機関 ～(中略)～ また、公的な学術研究機関として、県産業技術<u>研究</u>開発センター、 ～(中略)～</p> <p>(表「主な高等教育機関」中) ・表のタイトル <u>大学・短期大学・高等専門学校の正規の学生数(令和2年5月1日現在)</u> ・学生数 <u>令和2年度速報値</u>版に数値更新</p> <p>(表「研究機関・産業支援機関」中、主な施設) 富山県産業技術研究開発センター <u>(ものづくり研究開発センター、 生活工学研究所)</u>、</p> | <p>①高等教育機関、研究機関・産業支援機関 ～(中略)～ また、公的な学術研究機関として、県産業技術開発センター、 ～(中略)～</p> <p>(表「主な高等教育機関」中) ・表のタイトル <u>タイトルなし</u> ・学生数 <u>平成30年度版</u></p> <p>(表「研究機関・産業支援機関」中、主な施設) 富山県産業技術研究開発センター、富山県ものづくり研究開発セ ンター、</p> | <p>名称訂正</p> <p>時点更新</p> <p>組織体系 反映及び 施設追加</p> |
| 17 頁 | <p>(表「観光資源」中、小矢部市) <u>稲葉山牧野</u> <u>稲葉山</u>・宮島峡県定公園</p> <p>(表「大型商業施設」中) 出典：富山県ホームページ「大規模小売店舗の概要」(<u>令和2</u>年4月 1日現在)※一部時点修正</p> | <p>(表「観光資源」中、小矢部市) <u>稲葉山牧場</u> 宮島峡県定公園</p> <p>(表「大型商業施設」中) 出典：富山県ホームページ「大規模小売店舗の概要」(<u>平成31</u>年4月 1日現在)※一部時点修正</p> | <p>名称訂正</p> <p>時点更新</p> |
| 18 頁 | <p>(表「医療施設等の状況」中) <u>令和元年</u>版に数値更新 出典：<u>令和元年</u>「医療施設調査」(<u>令和元年</u>10月1日現在)</p> | <p>(表「医療施設等の状況」中) <u>平成30年度版</u> 出典：<u>平成30年</u>「医療施設調査」(<u>平成30年</u>10月1日現在)</p> | <p>時点更新</p> |
| 23 頁 | <p>【連携事業】 ・広域的な課題解決に向けた<u>大学との</u>連携の推進</p> <p>・看護人材<u>確保</u>事業</p> | <p>【連携事業】 ・<u>大学が取り組む</u>広域的な課題解決に向けた連携の推進</p> <p>・看護人材<u>育成</u>事業</p> | <p>ビジョン 懇談会委 員意見</p> <p>事業内容 見直しに 伴う変更</p> |

3 重点プロジェクト

特に注力して取り組む「人を育て、強みを伸ばし、つながりを築く」プロジェクトを『新・5星（呉西）－NEW FIVE☆STAR－プロジェクト』と位置付け、人口減少への対応や持続可能な地域経済の確立に向けた効果的な施策として推進します。第1期での取組の成果や新たな時代の潮流を踏まえ、新たに関係人口の創出や圏域内で支え合う機運の醸成を目指します。

つながり ☆5

未来につなげる地域共生プロジェクト

(各連携事業に係る記載について、以下とおり項目を追加。)

| | | | | | | | |
|------------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----|--|
| 事業名 | | | | | | 関係市 | |
| 事業概要 | | | | | | | |
| 期待される効果 | | | | | | | |
| 事業費見込額 (千円) | 2021 (R3) | 2022 (R4) | 2023 (R5) | 2024 (R6) | 2025 (R7) | 計 | |
| 国・県補助事業の 名称・補助率等 | | | | | | | |
| 役割分担・費用分 担等に係る基本 的な考え方 | | | | | | | |

3 重点プロジェクト

本圏域が目指す将来像と圏域づくりの基本方針に基づき、「人を育て、強みを伸ばし、つながりを築く」、圏域において特に注力して取り組むプロジェクトを『新・5星（呉西）－NEW FIVE☆STAR－プロジェクト』と位置付け、人口減少への対応や持続可能な地域経済の確立に向けた効果的な施策として推進します。

つながり ☆5

未来へつなげる地域共生プロジェクト

| | | | | | | | |
|---------|--|--|--|--|--|-----|--|
| 事業名 | | | | | | 関係市 | |
| 事業概要 | | | | | | | |
| 期待される効果 | | | | | | | |

ビジョン
懇談会委員意見

誤字訂正

項目追加

| | | | |
|---------|--|---|--------------|
| 27 頁 | <p>(脚注を追加。)</p> <p><u>※SDGs (持続可能な開発目標)</u></p> <p><u>(1) SDGsとは</u> 「Sustainable Development Goals」の略で、2015年9月の国連サミットで採択された17のゴール(目標)と169のターゲットからなる2030年までに先進国と開発途上国が共に取り組むべき国際社会全体の目標です。</p> <p><u>(2) とやま呉西圏域とSDGs</u> とやま呉西圏域では、SDGs未来都市に選定された南砺市をはじめ、高等教育機関、企業など様々な主体がSDGsの推進に取り組んでいます。本都市圏ビジョンにおける取組の内容も、SDGsの17の目標と深く関わりがあるものとなっています。</p> | — — — | ビジョン懇談会委員意見 |
| 29 頁 | <p>ものづくり開発人材育成事業 [事業概要] 圏域内にある高度専門的な研究機関と企業による共同研究・開発の促進を図るとともに、<u>I o T ・ A I ・ 5 G</u>といった次世代技術に係る人材育成を図ることで、ものづくり開発人材の育成強化につなげる。</p> | <p>ものづくり開発人材育成事業 [事業概要] 圏域内にある高度専門的な研究機関と企業による共同研究・開発の促進を図り、ものづくり開発人材の育成強化につなげる。</p> | ビジョン懇談会委員意見 |
| 30 頁 | <p>伝統産業連携PR事業 [期待される効果] <u>・伝統的工芸品の集積する地域として圏域の魅力に厚みが生まれ、PR力が向上する。</u> <u>・圏域が誇る伝統産業の付加価値を高め、販路拡大につながることを期待できる。</u> <u>・販路の拡大が将来の担い手確保など技術継承に寄与する。</u> [関係市] 高岡市・砺波市・南砺市</p> | <p>伝統産業連携PR事業 [期待される効果] <u>圏域が誇る伝統産業の付加価値を高め、後継者不足の克服や販路拡大につながることを期待できる。</u> [関係市] 高岡市・<u>氷見市</u>・砺波市・南砺市</p> | 事業内容見直しに伴う変更 |

| | | | |
|---------|---|--|--------------|
| 30 頁 | <p>呉西圏域ブランド育成事業 [事業概要] 圏域の農林水産業の振興に向け、生産者と企業等が連携を図り、呉西圏域ブランドの育成につなげるとともに、圏域内の消費の定着化を図る。</p> <p>[期待される効果] ・<u>地産地消による域内調達率の向上を図るとともに、圏域ブランドの育成につなげる。</u> ・<u>圏域の食材を使用することで、市域を越えた食育の推進及び一体感の醸成に寄与する。</u> ・<u>食育の推進により、SDGsが目指す豊かで健康な社会に貢献する。</u></p> | <p>呉西圏域ブランド育成事業 [事業概要] 圏域の農林水産業の振興に向け、生産者と企業等が連携を図り、呉西圏域ブランドの育成につなげるとともに、圏域内の消費の定着化を図る。</p> <p><u>[主な事業]</u> ・<u>6市の農林水産物を使った共通の献立を学校給食で提供</u></p> <p>[期待される効果] <u>学校給食で地元農林水産物を提供することにより、地元食材に対する愛着が深まり、地産地消の推進につながる。</u></p> | 事業内容見直しに伴う変更 |
| 33 頁 | <p>広域的公共交通ネットワーク強化事業 [事業概要] <u>安全で持続可能な公共交通の実現に向け、将来のまちづくりに資する城端線・氷見線の線区のLRT化など新しい交通体系の検討を進めるとともに、城端線・氷見線沿線地域公共交通網形成計画等に基づく各種施策の展開により、鉄道</u>を骨格とした公共交通ネットワークの活性化を図る。</p> | <p>広域的公共交通ネットワーク強化事業 [事業概要] 城端線・氷見線沿線地域公共交通網形成計画等に基づく各種施策の展開<u>や万葉線のICカード導入検討など、鉄軌道の連携強化</u>を骨格とした各種公共交通ネットワークの活性化を図る。</p> | 事業内容見直しに伴う変更 |
| 34 頁 | <p>広域的な課題解決に向けた<u>大学との</u>連携の推進 [事業概要] 圏域内の広域的な課題<u>は</u>共通課題の解決に向けた調査研究及び各大学が取り組む学生が主体となった地域課題解決に向けた研究や富山県内7高等教育機関が連携し実施している取組のうち、複数の自治体にまたがる事案について、共同して対応する。</p> | <p><u>大学が取り組む</u>広域的な課題解決に向けた連携の推進 [事業概要] 圏域内の広域的な課題<u>また</u>は共通課題の解決に向けた調査研究及び各大学が取り組む学生が主体となった地域課題解決に向けた研究や富山県内7高等教育機関が連携し実施している取組のうち、複数の自治体にまたがる事案について、共同して対応する。</p> | ビジョン懇談会委員意見 |

| | | | |
|---------|--|---|--------------|
| 34 頁 | <p>高機能素材研究活動支援事業</p> <p>[事業概要]</p> <p>圏域の産学官が連携し、圏域の強みを伸ばす高機能素材の研究開発の促進に向けた一体的な取り組みを展開する。</p> <p>[主な事業]</p> <ul style="list-style-type: none"> ・地域産業のイノベーションに必要となる高機能素材の研究・開発に伴う活動支援 ・高機能素材分野における専門性と技術力の発信による高度な企業集積の促進 ・<u>高機能素材分野における研究開発拠点</u>の誘致推進 | <p>高機能素材研究活動支援事業</p> <p>[事業概要]</p> <p>圏域の産学官が連携し、圏域の強みを伸ばす高機能素材の研究開発の促進に向けた一体的な取り組みを展開する。</p> <p>[主な事業]</p> <ul style="list-style-type: none"> ・地域産業のイノベーションに必要となる高機能素材の研究・開発に伴う活動支援 ・高機能素材分野における専門性と技術力の発信による高度な企業集積の促進 ・<u>新技術・新素材の開発拠点として、富山大学が設置を目指す国際連携先端材料研究センター</u>の誘致推進 | 事業内容見直しに伴う変更 |
| 35 頁 | <p>看護人材<u>確保</u>事業</p> <p>[事業概要]</p> <p><u>圏域の地域医療に貢献できる資質の高い看護人材を確保するため、富山県高岡看護専門学校の定員を充足し、できるだけ多くの卒業生が圏域内で看護師として働くことができるよう支援する。また、圏域内外を問わず大学・専門学校等で学ぶ看護学生に対して、圏域内の医療機関に就職できるよう支援する。</u></p> <p>[関係市]</p> <p><u>高岡市・射水市・氷見市・砺波市・小矢部市</u></p> <p>[期待される効果]</p> <p><u>圏域内の看護専門学校に通う学生へ支援することなどにより、圏域内の公立・公的病院への就職をはじめ、地域医療に貢献する看護人材を確保することが期待できる。</u></p> | <p>看護人材<u>育成</u>事業</p> <p>[事業概要]</p> <p><u>圏域一丸となって地域医療に貢献できる資質の高い人材を養成し、市立の医療機関に限らない、より多くの看護師の確保と定着の促進を図る。</u></p> <p>[主な事業]</p> <ul style="list-style-type: none"> ・<u>富山県高岡看護専門学校における奨学金貸与制度の募集</u> ・<u>圏域内病院を対象とした研修制度</u> <p>[関係市]</p> <p><u>全市</u></p> <p>[期待される効果]</p> <p><u>富山県高岡看護専門学校の積極的な活用・PRを図ることにより、圏域内における看護師の安定確保につながる。</u></p> | 事業内容見直しに伴う変更 |
| 36 頁 | <p>人間ドック・特定健診推進事業</p> <p>[事業概要]</p> <p>人間ドック及び特定健康診査の啓発活動や事業改善に向けた調査・研究を行う。</p> <p>[主な事業]</p> <ul style="list-style-type: none"> ・人間ドック及び特定健康診査の啓発活動（ポスター、チラシの作成） | <p>人間ドック・特定健診推進事業</p> <p>[事業概要]</p> <p>人間ドック及び特定健康診査の啓発活動や事業改善に向けた調査・研究を行う。</p> <p>[主な事業]</p> <ul style="list-style-type: none"> ・人間ドック及び特定健康診査の啓発活動（ポスター、チラシの作成） ・<u>人間ドック圏域間相互受検の研究（アンケート調査等）</u> | 事業内容見直しに伴う変更 |

| | | | |
|---------|--|---|--|
| 37 頁 | <p>こども福祉支援相互連携事業 [期待される効果] (2) 児童発達支援に係る人材育成により、各施設の職員レベルが向上し、圏域の児童発達支援体制の充実を図ることができる。</p> | <p>こども福祉支援相互連携事業 [期待される効果] (2) 児童発達支援に係る人材育成や施設供給量の拡大により、各施設の職員レベルが向上し、圏域の児童発達支援体制の充実を図ることができる。</p> | <p>事業内容見直しに伴う変更</p> |
| 38 頁 | <p>② 教育・文化・スポーツ</p> <p>【連携協約の内容】 <u>ICT教育の推進、地域の歴史文化の相互学習</u>、施設の相互活用、スポーツ活動の機会の充実、交流の促進、競技力の向上等、圏域の<u>教育・文化・スポーツ振興施策</u>に取り組む。</p> <p>ICT教育環境に関する調査・研究 [事業概要] ICTを活用した双方向授業を実現するための環境整備を進めるに当たり、各市の検討状況や先進事例等の有用な情報を6市間で共有するとともに、各市が<u>ICT環境整備や有効に活用するための研修について</u>調査・研究を進める。 [期待される効果] ICT教育の環境整備の推進及び<u>研修の充実</u>により、未来を担う圏域の児童生徒に対する教育の質の向上が期待できる。</p> <p>歴史文化の学び交流事業 [期待される効果] 市域を超えた歴史文化の学びを提供することにより、圏域住民の生涯学習の推進や文化振興を図ることができ、<u>また各文化施設における新たな入館者層の掘り起こしが期待できる。</u></p> | <p>② 教育・スポーツ</p> <p>【連携協約の内容】 施設の相互活用、スポーツ活動の機会の充実、交流の促進、競技力の向上等、圏域のスポーツ振興施策に取り組む。</p> <p>ICT教育環境に関する調査・研究 [事業概要] ICTを活用した双方向授業を実現するための環境整備を進めるに当たり、各市の検討状況や先進事例等の有用な情報を6市間で共有するとともに、各市が<u>有効な方策を選択するために必要な調査・研究</u>を進める。 [期待される効果] ICT教育の環境整備の推進により、未来を担う圏域の児童生徒に対する教育の質の向上が期待できる。</p> <p>歴史文化の学び交流事業 [期待される効果] 市域を超えた歴史文化の学びを提供することにより、<u>各文化施設の入館者数の増加や入館者層の拡大が見込まれるとともに、</u>圏域住民の生涯学習の推進や文化振興を図ることができる。</p> | <p>新規事業追加に伴う変更</p> <p>事業内容見直しに伴う変更</p> |

| | | | |
|---------|---|---|--------------|
| 39 頁 | <p>スポーツ大会・合宿等誘致促進事業</p> <p>[事業概要] スポーツの振興を通じて地域の活性化を図るため、<u>大学等の合宿を誘致し、スポーツ施設や宿泊施設の相互の活用、<u>地元の子も達との交流を図る。</u></u></p> <p>[主な事業] ・スポーツ合宿の誘致活動 <u>・圏域住民のスポーツ振興に寄与する事業や取り組み</u></p> <p>[期待される効果] ・施設の利用率向上、<u>6市の</u>特色あるスポーツ振興の推進が期待できる。 <u>・合宿で来訪する学生らと地元の子も達が交流することで、<u>競技力の向上、スポーツの魅力や楽しさへの気付きが期待できる。</u></u> <u>・圏域住民のスポーツへの関心や興味が高まる。</u></p> | <p>スポーツ大会・合宿等誘致促進事業</p> <p>[事業概要] スポーツの振興を通じて地域の活性化を図るため、<u>全国・国際規模のスポーツ大会等</u>を誘致し、スポーツ施設や宿泊施設の相互の活用<u>などを推進する。</u></p> <p>[主な事業] ・スポーツ合宿の誘致活動 <u>・スポーツコミッションの立ち上げに向けた調査研究</u></p> <p>[期待される効果] ・施設の利用率向上や特色あるスポーツ振興の推進が期待できる。 <u>・全国・世界のトップアスリートとの交流を通して、<u>トップレベルの技術を身近に触れる機会を充実することにより、ジュニア選手をはじめとする圏域のスポーツ競技力の向上が期待できる。</u></u></p> | 事業内容見直しに伴う変更 |
| 41 頁 | <p>就業マッチング支援事業</p> <p>[事業概要] (1) Web等の新たな手法を取り入れた圏域による企業と新卒学生など求職者のマッチング機会の創出</p> <p>[期待される効果] (1) <u>マッチングイベント</u>の規模を圏域レベルに引き上げるとともに、社会の変化に適応したWeb説明会等の手法を取り入れることにより、参加企業、業種、開催地（圏域内～首都圏など）の幅が広がり、多様性に富んだ人材の参加が見込まれ、より多くの雇用創出が期待される。 (3) 求人企業の魅力を求職者へ発信することにより、効果的なマッチング<u>が期待できる。</u></p> | <p>就業マッチング支援事業</p> <p>[事業概要] (1) Web<u>説明会</u>等の新たな手法を取り入れた圏域による企業と新卒学生など求職者のマッチング機会の創出</p> <p>[期待される効果] (1) <u>説明会</u>の規模を圏域レベルに引き上げるとともに、社会の変化に適応したWeb説明会等の手法を取り入れることにより、参加企業、業種、開催地（圏域内～首都圏など）の幅が広がり、多様性に富んだ人材の参加が見込まれ、より多くの雇用創出が期待される。 (3) 求人企業の魅力を求職者へ発信することにより、効果的なマッチング<u>を図る。</u></p> | 事業内容見直しに伴う変更 |
| 43 頁 | <p>生活関連機能相互連携事業</p> <p>[事業概要] 圏域各市の生活関連機能・サービスに係る相互連携の推進を図る。</p> <p>[主な事業] ・一般廃棄物処理<u>に係る情報共有</u></p> <p>[期待される効果] <u>情報共有により、一般廃棄物処理の円滑な遂行のほか、環境負荷の軽減やごみ処理コスト縮減の検討に資すること</u>が期待できる。</p> | <p>生活関連機能相互連携事業</p> <p>[事業概要] 圏域各市の生活関連機能・サービスに係る相互連携の推進を図る。</p> <p>[主な事業] ・一般廃棄物処理<u>連携（施設の相互応援体制の構築）</u></p> <p>[期待される効果] <u>一般廃棄物処理施設の事故や災害発生時における円滑な処理の遂行のほか、環境負荷の軽減やごみ処理コストの縮減が期待できる。</u></p> | 事業内容見直しに伴う変更 |

| | | | |
|---------|--|---|----------------------------------|
| 45 頁 | <p>移住・定住トータルサポート事業 [事業概要] <u>圏域内への移住・定住や都市部との交流推進</u>に関する総合的支援の展開を図る。 [期待される効果] 呉西圏域からの移住情報等を広く発信し、アクセス（相談）件数を向上させることで、<u>圏域内</u>への移住者数や関係人口の増加が期待できる。</p> | <p>移住・定住トータルサポート事業 [事業概要] <u>都市圏との交流推進や圏域内への移住・定住</u>に関する総合的支援の展開を図る。 [期待される効果] <u>都市圏において</u>、呉西圏域からの移住情報等を広く発信し、アクセス（相談）件数を向上させることで、<u>本圏域</u>への移住者数や関係人口の増加が期待できる。</p> | 事業内容見直しに伴う変更 |
| 48 頁 | <p>(表「とやま呉西圏域都市圏ビジョン 基本目標」中) ・項目追加「<u>基準値（調査年）</u>」 ・項目追加「<u>目標値（2025年）</u>」 ・滞在人口率の備考欄 「RESAS」より算出 <u>※平日14時時点</u> <u>※15歳以上80歳未満</u></p> | <p>(表「とやま呉西圏域都市圏ビジョン 基本目標」中) — — ・滞在人口率の備考欄 「RESAS」より算出 — —</p> | 項目追加 注記追加 |
| 49 頁 | <p>(表「連携施策の重要業績評価指標（KPI）」中) ・項目追加「<u>基準値（調査年）</u>」 ・項目追加「<u>目標値（2025年）</u>」 ア 圏域全体の経済成長のけん引 (1) 産学金官民一体となった圏域の成長戦略の策定 [KPI] <u>計画期間中に立ち上げた新規</u>連携事業数 [単位] 事業 (2) 産業クラスターの形成、イノベーション実現、新規創業促進 [単位] 件 (<u>累計</u>)</p> | <p>(表「連携施策の重要業績評価指標（KPI）」中) — — ア 圏域全体の経済成長のけん引 (1) 産学金官民一体となった圏域の成長戦略の策定 [KPI] <u>とやま呉西圏域の</u>連携事業数 [単位] 事業 (<u>延べ数</u>) (2) 産業クラスターの形成、イノベーション実現、新規創業促進 [単位] 件 (<u>延べ数</u>)</p> | 項目追加 指標の見直し 単位の見直し |

| | | | |
|---------|--|--|---|
| | <p>(3) 地域資源を活用した商品・サービスの開発、販路開拓の推進 [KPI] 農業産出額 [単位] 億円</p> <p>(4) 戦略的な観光施策 [KPI] 主要観光地入込客数 [単位] 人</p> <p>ウ 圏域全体の生活関連機能サービスの向上 A 生活機能の強化に係る政策分野 (2) 教育・文化・スポーツ [単位] 件 (累計)</p> <p>(3) 地域振興 [単位] 件 (累計)</p> <p>(5) 環境 [単位] ①人 ②団体 (共に累計)</p> <p>C 圏域マネジメント能力の強化に係る政策分野 [単位] ①件 ②回 (共に累計)</p> | <p>(3) 地域資源を活用した商品・サービスの開発、販路開拓の推進 [KPI] 農業産出額 [単位] 百万円</p> <p>(4) 戦略的な観光施策 [KPI] 主要観光地入込客の平均伸び率 [単位] %</p> <p>ウ 圏域全体の生活関連機能サービスの向上 A 生活機能の強化に係る政策分野 (2) 教育・スポーツ [単位] 件 (延べ数)</p> <p>(3) 地域振興 [単位] 件 (延べ数)</p> <p>(5) 環境 [単位] ①人 ②団体 (共に延べ数)</p> <p>C 圏域マネジメント能力の強化に係る政策分野 [単位] ①件 ②回 (共に延べ数)</p> | <p>単位の 見直し</p> <p>指標の 見直し</p> <p>単位の 見直し</p> <p>単位の 見直し</p> <p>単位の 見直し</p> <p>単位の 見直し</p> |
| 57 頁 | <p>資料編とやま呉西圏域連携中枢都市圏 取り組みの経過 ・年度追加「令和2(2020)年度」</p> | <p>資料編とやま呉西圏域連携中枢都市圏 取り組みの経過 —</p> | <p>時点追記</p> |
| 60 頁 | <p>とやま呉西圏域連携推進協議会 委員名簿 令和3年2月15日現在</p> | <p>とやま呉西圏域連携推進協議会 委員名簿 令和2年4月1日現在</p> | <p>時点修正</p> |
| 62 頁 | <p>呉西圏域ビジョン懇談会 委員名簿 令和3年2月15日現在</p> | <p>呉西圏域ビジョン懇談会 委員名簿 令和2年8月3日現在</p> | <p>時点修正</p> |